[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2024 года

   № 144

п. Тарасовский

«Об утверждении сведений о методике расчета показателей муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие»
В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.07.2024 №96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания, но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных (комплексной) программ Тарасовского сельского поселения для составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                                  А.С. Лаврухин
Приложение

к постановлению

Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 08.10.2024 №144
СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателей муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие»

	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество инвестиционно-активных хозяйствующих субъектов
	единица
	ежеквартально
	Определяется, как количество хозяйствующих субъектов, расположенных на территории Тарасовского сельского поселения  и реализовавших инвестиции в отчетном году.

Источник информации – данные отдела государственной статистики «Перечень предприятий и организаций, представивших отчет по Форме П-2 «Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций» по территории Тарасовского сельского поселения».
	Базовый показатель –

количество инвестиционно-активных хозяйствующих субъектов
	45 рабочих дней после отчетного периода

	2
	Количество предоставленных консультаций субъектам МСП
	единица
	ежеквартально
	Определяется как количество консультаций, предоставленных Администрацией Тарасовского сельского поселения
	Базовый показатель – количество предоставленных консультаций субъектам МСП Администрацией Тарасовского сельского поселения
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Количество проведенных информационно-просветительских мероприятий субъектам МСП
	Единица
	ежеквартально
	Определяется, как количество информационно-просветительских мероприятий для субъектов МСП проведенных Администрацией Тарасовского сельского поселения
	Базовый показатель - количество информационно-просветительских мероприятий для субъектов МСП проведенных Администрацией Тарасовского сельского поселения
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций
	млн руб
	ежеквартально
	Данные Росстата – Информационный материал о результатах инвестиционной деятельности по предприятиям и организациям Тарасовского сельского поселения, относящимся к категории крупных и средних (включая группировки данных по хозяйствующим субъектам).
	Базовый показатель - инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций
	45 рабочих дней после отчетного периода

	5
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий (включая индивидуальных предпринимателей)
	тыс человек
	ежеквартально
	S=Sм+Sмикр+Sср+Sип,

где

S – среднесписочная численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая ИП,

Sм – среднесписочная численность работников, занятых на малых предприятиях, (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО);

Sмикр – среднесписочная численность работников, занятых на микропредприятиях, (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО);

Sср – среднесписочная численность работников, занятых на средних предприятиях, (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО);

Sип - численность индивидуальных предпринимателей (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО).
	Базовый показатель –

среднесписочная численность работников, занятых на малых предприятиях;

 среднесписочная численность работников, занятых на микропредприятиях;

среднесписочная численность работников, занятых на средних предприятиях;

численность индивидуальных предпринимателей.
	3 квартал года, следующего за отчетным

	6
	Оборот малых и средних предприятий
	млн руб
	ежеквартально
	О = Оср + Ом +Омикро, где

О – оборот малых и средних предприятий,

Оср – оборот средних предприятий (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО).

Ом – оборот малых предприятий (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО);

Омикро - оборот микро - предприятий (определяется на основании информационного материала об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленного для Минэкономразвития РО).
	Базовый показатель –

оборот средних предприятий;

оборот малых предприятий;

оборот микро – предприятий.

	3 квартал года, следующего за отчетным

	7
	Количество инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации Тарасовского района на территории Тарасовского сельского поселения
	единиц
	не реже 1 раза в полгода
	Определяется на основании данных Реестра инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации, утверждаемого на Совете по инвестициям и размещенного на официальном сайте Администрации Тарасовского района
	-
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	ежеквартально
	Источник информации - Информационный материал об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан в разрезе городских округов и муниципальных районов Ростовской области за 9 месяцев отчетного года, подготовленный для Минэкономразвития РО.
	Базовый показатель -количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей.
	3 квартал года, следующего за отчетным

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                                                                                                             А.С. Лаврухин
6